МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

25.03.2015                                           №  501
Мурманск

Об организации и проведении в 2015 году государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего

образования в труднодоступных и отдаленных местностях

Мурманской области

 В целях обеспечения проведения в 2015 году государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования в

труднодоступных и отдаленных местностях Мурманской области, по

согласованию с государственной экзаменационной комиссией Мурманской

области (протокол № 3) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые:

Перечень труднодоступных и отдаленных местностей Мурманской

области;

Инструкцию по организации и проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования в

труднодоступных и отдаленных местностях Мурманской области.

 2.  Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющим

управление в сфере образования, ЗАТО г. Островной  (Булатова В.А.),

Кольского района (Непеина И.В.), Ловозерского района (Бабиченко Л.В.),

Печенгского района (Иванова Е.А.), Терского района (Горохова О.В.)

организовать подготовку и проведение государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования в соответствии

с Инструкцией по организации и проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования в

труднодоступных и отдаленных местностях Мурманской области.

3. ГБУ МО «Региональный центр оценки качества образования»

(Гориславская Т.А.) обеспечить осуществление технической поддержки

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в труднодоступных и отдаленных

местностях  Мурманской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Ковширу И.А.

Министр                                    Н.Н. Карпенко

 Утвержден приказом

Министерства образования и науки

Мурманской области

от _    25.03.2015__ №  _ 501_

Перечень труднодоступных и отдаленных местностей Мурманской области

1. ЗАТО г. Островной

2. Село Краснощелье Ловозерского района

3. Поселок Раякоски Печенгского района

4. Село Териберка Кольского района

5. Поселок городского типа Туманный Кольского района

6. Село Варзуга Терского района

___________________________